
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 104-2023-FE-UNAP 
Iquitos, 27 de abril de 2023 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
Visto, el Oficio N° 104-2023-UNAP-FE-EFP, presentado por la Dra. Rossana TORRES SILVA – 

Directora (e) de la Escuela Profesional de Enfermería de la Facultad de Enfermería, quien solicita 

convalidación curricular de la estudiante KATIA MARJORIE CHUMBE ZUTA - DNI Nº 47405616, 
ingresante en la I Etapa 2023 -  MODALIDAD PROFESIONALES/GRADUADOS.   
 
CONSIDERANDO:   
 

Que, mediante Informe N° 002-2023-UNAP-FE-EPE de la Dra. Rossana TORRES SILVA Directora (e) 

de la Escuela de Profesional de Enfermería de la Facultad de Enfermería, da a conocer que, en reunión 

de trabajo con la Jefa de la Oficina de Registros y Servicios Académicos, realizado el 24 de abril de 

2023, luego de revisar y analizar las asignaturas solicitada para su convalidación, de la estudiante: 

KATIA MARJORIE CHUMBE ZUTA - DNI Nº 47405616, ingresante a la Carrera de Enfermería en la 

modalidad de Profesionales/Graduado (Admisión 2023 - I Etapa), solicita la convalidación de 

asignaturas ya que contienen el 70% de similitud, correspondiente al I Semestre Académico 2023.  

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta 

al Consejo de Facultad; 

 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar la Convalidación de Asignaturas en la Carrera Profesional de 

Enfermería de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana de la estudiante KATIA MARJORIE 
CHUMBE ZUTA - DNI Nº 47405616, correspondiente al I Semestre Académico 2023. 

 

Ciclo Cód. 

ORIGEN: 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE LA AMAZONÍA 
PERUANA – ESCUELA 

PROFESIONAL DE 
CONTABILIDAD (FACEN) 

Créd. NOTA Ciclo Cód. 

DESTINO: 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

LA AMAZONÍA PERUANA - 
FACULTAD DE ENFERMERÍA 

(UNAP) 

Créd. NOTA 

I 891245 Lenguaje 4 13 
I 10001 

Lenguaje, Redacción y 
Oratoria 

4 14 
IV 891265 Redacción y oratoria 3 14 

I 891246 Matemática 1 4 12 
I 10002 Matemática 4 12 

II 891250 Matemática 2 4 11 

X 893443 Inglés - 15 I 10003 Ingles Básico 1 2 15 

III 891256 Derecho Constitucional 3 13 I 10004 
Derecho Constitucional y 
Derechos Humanos 

3 13 

II 891252 Realidad Nacional 3 11 

II 10005 
Realidad Nacional y 
Desarrollo Regional 
Amazónico 

4 12 
IV 891263 

Desarrollo Regional 
Amazónico 

2 13 

VI 891278 
Metodología de la 
Investigación 

3 16 II 10006 
Metodología de la 
Investigación Científica 

3 16 



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

 

RESOLUCION DECANAL Nº 104-2023-FE-UNAP 
Iquitos, 27 de abril de 2023 

 

 

Ciclo Cód. 

ORIGEN: 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE LA AMAZONÍA 
PERUANA – ESCUELA 

PROFESIONAL DE 
CONTABILIDAD (FACEN) 

Créd. NOTA Ciclo Cód. 

DESTINO: 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

LA AMAZONÍA PERUANA - 
FACULTAD DE ENFERMERÍA 

(UNAP) 

Créd. NOTA 

IV 891264 Estadística 1 4 14 
V 10029 Estadística en Salud 2 14 

V 891269 Estadística 2 4 14 

 89040 Actividad: Futbol 1 15 III 9040 Actividad III: Futbol 1 15 

 89000 Actividad: Atletismo 1 17 IV 9000 Actividad IV: Atletismo 1 17 

 89050 Actividad: Gimnasia 1 17 V 9052 
Actividad V: Gimnasia 
Rítmica  

1 17 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

 

 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

 

 

 

 

 
Lic.Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 

C.c.: DRAA (2), Interesada (1), EPE, ORSA, Archivo. 
 

 


